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Nr. 1 Datë 10.01.2011 Për miratimin e Rregullave dhe Procedurave të Shitjes së Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare  
Nr. 6 Date 31.01.2011 

Nr. 2 Datë 10.01.2011 Për miratimin e udhëzuesit për aplikimin dhe tarifat e lidhjes së re apo modifikimit të lidhjes ekzistuese në 
rrjetin elektrik të OST sh.a 

Fletore Zyrtare Nr. 6 

Date 31.01.2011 

Nr. 3 Datë 11.01.2011 Për miratimin e marrëveshjes së transmetimit të energjisë elektrike midis OST sh,a dhe CEZ Shpërndarje sh.a Fletore Zyrtare Nr. 6 

Date 31.01.2011 

Nr. 4 Datë 25.01.2011 Për licencimin e Ferrar Energy sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike.  Fletore Zyrtare Nr. 8 
Date 9.02.2011 

Nr. 5  Datë 02.02.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ENERGY SUPPLY-AL” sh.p.k në aktivitetin e Furnizuesit të Kualifikuar të Energjisë 
Elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 11 
Date 18.02.2011 

Nr. 6 Datë 02.02.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ENERGY SUPPLY-AL” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 11 

Date 18.02.2011 

Nr. 7 Datë 02.02.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ENERGY PARTNERS AL” sh.p.k në aktivitetin Prodhimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 11 

Date 18.02.2011 

Nr. 8 Datë 02.02.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ENERGY PARTNERS AL” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 11 

Date 18.02.2011 

Nr. 9 Datë 11.02.2011 Për miratimin e rregullores për procedurat e licencimit, modifikimit, transferimit te pjesshëm ose te plote, 
heqjen dhe rinovimin e licencave ne sektorin e gazit natyror.  

Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 10 Datë 18.02.2011 Për mospranimin e kërkesës se shoqërisë Albanian Chrome për marrjen e statusit te klientit tarifor. Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 11 Datë 18.02.2011 Për një ndryshim ne ligjin nr. 9072, date 22.05.2003 “Për sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar.  

Nr. 12 Datë 21.02.2011 Për miratimin e raportit vjetor te ERE-s  “Gjendja e Sektorit te energjisë dhe veprimtarisë se ERE-s gjate vitit 
2011”. 

Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 13 Datë 22.02.2011 Për miratimin e rregullave te Alokimit të Kapaciteteve të Interkonjeksionit. Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 
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Nr. 14 Datë 28.02.2011 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k, në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 23 
Date 23.03.2011 

Nr. 15 Datë 28.02.2011 Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k, në 
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 23 
Date 23.03.2011 

Nr. 16 Datë 28.02.2011 Për mbylljen e procedimit administrativ për shoqërinë “Ballkan Finance Investment Group” sh.p.k, lidhur me 
kërkesën për marrjen e statusit te klientit të kualifikuar të energjisë  elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 23 
Date 23.03.2011 

Nr. 17 Datë 04.03.2011 Mbi një shtesë në rregulloren për organizimin dhe funksionimin e brendshëm të ERE-s. Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare 

Nr. 18 Datë 04.03.2011 Për emërimin në detyrë të specialistit të mjedisit. Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare 

Nr. 19 Datë 04.03.2011 Për pranimin e kërkesës për rishqyrtim të vendimit të ERE-s nr. 10, datë 18.02.2011. Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 20 Datë 04.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “Rudnap Energy Tirana” sh.p.k, në aktivitetin e furnizuesit të kualifikuar të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 21 Datë 04.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “KORKIS – 2009” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 35 
Date 09.04.2011 

Nr. 22 Datë 10.03.2011 Për pranimin e kërkesës për rishqyrtim të vendimit të ERE-s nr. 10, datë 18.02.2011.(miratimi i statusit te ACR-se 
me kosto shtesë) 

Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 23 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - VLUSHE” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 24 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - VLUSHE” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 25 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - DRAGOSHTUNJE” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 26 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - DRAGOSHTUNJE” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 27 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - DUNICE” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 

Nr. 28 Datë 10.03.2011 Për licencimin e shoqërisë “HEC - DUNICE” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 40 
Date 17.04.2011 
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Nr. 29 Datë 18.03.2011 Për miratimin e Bilancit Financiar të ERE-s për vitin 2010. Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare 

Nr. 30 Datë 23.03.2011 Për miratimin e Rregullores për Procedurat e Blerjes nga KESH sh.a të Energjisë Elektrike, nga Tregtarët Vendas 
dhe të Huaj.  

Fletore Zyrtare Nr. 51,  
Datë 03.05.2011 

Nr. 31 Datë 31.03.2011 
Mbi kontratën për furnizimin me energji elektrike ndërmjet shoqërisë KESH sh.a (furnizuesi publik me shumicë) 
dhe shoqërisë CEZ Shpërndarje sh.a (furnizuesit publik me pakicë) për periudhën 01.01.2011 deri më 31.12.2011 

Fletore Zyrtare Nr. 69,  
Datë 06.06.2011 

Nr. 32 Datë 31.03.2011 Për Mosfillimin e proçedurave për Rinovimin e Liçensës së shoqërisë “GSA” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 51,  
Datë 03.05.2011 

Nr. 33 Datë 06.04.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Idro Energjia Pulita” sh.p.k  në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 51,  
Datë 03.05.2011 

Nr. 34 Datë 06.04.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “BEKIM ENERGJITIK” sh.p.k  në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 51,  
Datë 03.05.2011 

Nr. 35 Datë 06.04.2011 Për Mosfillimin e proçedurave për Liçensimin e shoqërisë “ERALD ENERGJITIK” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 

energjisë elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 51,  
Datë 03.05.2011 

Nr. 36 Datë 15.04.2011 
Mbi ankimimin e Cez Shpërndarje sh.a të vendimit të Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 31, datë 31.03.2011 

për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike ndërmjet shoqërisë KESH sh.a (furnizuesi publik me 

shumicë) dhe shoqërisë Cez Shpërndarje sh.a (furnizuesi publik me pakicë) për periudhën 01.01.2011 – 

31.12.2011. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 37 Datë 15.04.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “DN & NAT ENERGJI” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 38 Datë 15.04.2011 Për Fillimin e proçedurave të Liçensimit të shoqërisë “GSA” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 
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Nr. 39 Datë 15.04.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “SELISHTE” sh.p.k Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 40 Datë 15.04.2011 Për Liçensimin e shoqërisë “HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k  në aktivitetin e prodhimit të energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 41 Datë 15.04.2011 
Për Fillimin e  procedurave te shqyrtimit te aplikimit te shoqërisë “ENERGJI ASHTA” sh.p.k  për kualifikimin e 
impiantit prodhues  Hec Ashta si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 42 Datë 22.04.2011 Për Miratimin e Metodologjisë së Llogaritjes dhe faturimit të Dëmit Ekonomik. Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 43 Datë 22.04.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “HIDROPOËER ELEKTRIK” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 

të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 44 Datë 22.04.2011 Për Fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “OST” sh.a për transferim aseti përkatësisht 

nënstacionin 110/20kv të “ Kalimashit”  tek shoqëria “CEZ SHPËRNDARJE” sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 59,  
Datë 15.05.2011 

Nr. 45 Datë 10.05.2011 Për fillimin e procedurave për modifikimin e Liçensës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Favina 1” 
sh.p.k.  

Fletore Zyrtare Nr. 66,  
Datë 28.05.2011 

Nr. 46 Datë 10.05.2011 Për miratimin e projekt – buxhetit të ERE-s për vitin 2011.  

Nr. 47 Datë 24.05.2011 Për përcaktimin e Pagesave të Rregullimit për vitin 2011 për të licencuarit në sektorin e energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 69,  
Datë 06.06.2011 

Nr. 48 Datë 24.05.2011 Për liçensimin e shoqërisë “HP Ostrovica Energy” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare Nr. 69,  
Datë 06.06.2011 

Nr. 49 Datë 24.05.2011 Për fillimin e procedurave për rishikimin e rregullores për kriteret e dhënies dhe heqjes se statusit te klientit te 

kualifikuar. 

Fletore Zyrtare Nr. 69,  
Datë 06.06.2011 

Nr. 50 Datë 07.06.2011 Për fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë "Kalivac Green Energy" sh.p.k për kualifikimin 

e impiantit prodhues (Hec i Kalivaçit), si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 
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Nr. 51 Datë 07.06.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Erald Energjitik” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 52 Datë 07.06.2011 Dhënie të mendimit të ERE-s për draft VKM “Për disa shtesa dhe ndryshime në VKM nr. 512, datë 13.05.2009 
për miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve në autorizimin e dhënë shoqërisë ENPOWER ALBANIA sh.p.k  
për ndërtimin e centralit elektrik me ERE për te miratuar me VKM nr. 512, datë 13.05.2009, të ndryshuar. 

Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 53 Datë 22.06.2011 Për fillimin e procedurave  për rishikimin e rregullave të praktikës dhe procedurave të ERE-s Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 54 Datë 22.06.2011 Për fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “EURON ENERGY GROUP” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit 

të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 55 Datë 22.06.2011 Për fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “EURON ENERGY GROUP” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 56 Datë 22.06.2011 Për kualifikimin e impiantit prodhues nga HEC ASHTA si burim i rinovueshëm energjie. Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 57 Datë 22.06.2011 Për liçensimin e shoqërisë GSA sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 58 Datë 22.06.2011 Për liçensimin e shoqërisë DN & NAT ENERGJI sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 59 Datë 22.06.2011 Për liçensimin e shoqërisë HIDROPOËER ELEKTRIK sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 92, 
Datë 10.07.2011 

Nr. 60 Datë 22.06.2011 Për liçensimin e shoqërisë SELISHTA sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 92,  
Datë 10.07.2011 

Nr. 61 Datë 13.07.2011 Për liçensimin e shoqërisë BEKIM ENERGJITIK sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 113,  
Datë 13.07.2011 

Nr. 62 Datë 22.07.2011 Për miratimin e kontratës TIP për shërbimin e verifikimit, kontrollit fillestar dhe periodik të matësave të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 120,  
Datë 22.07.2011 

Nr. 63 Datë 27.07.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ERMA” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 64 Datë 27.07.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “ERMA” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 
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Nr. 65 Datë 27.07.2011 Për modifikimin e Liçensës së prodhimit të energjisë elektrike të shoqërisë “Favina 1” sh.p.k me seri PV05P, nr. 
29, lëshuar me vendimin e bordit të komisionerëve të ERE-s nr. 85, datë 27.12.2005. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 66 Datë 27.07.2011 Për liçensimin e shoqërisë “IDRO ENERGIA PULITA” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike.  Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 67 Datë 27.07.2011 Për liçensimin e shoqërisë “DOSKU-ENERGY” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike.  Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 68 Datë 09.08.2011 
Për Fillimin e  procedurave te shqyrtimit te aplikimit te shoqërisë “HP OSTROVICA ENERGY”  sh.p.k  për 

kualifikimin e impiantit prodhues (HEC FAQEKUQ 1 DHE HEC FAQEKUQ 2) si burim i rinovueshëm energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 69 Datë 09.08.2011 Për fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Diteko” sh.p.k në aktivitetin e  Prodhimit të 

energjisë elektrike nga hec-et ne lumin “Zalli I Okshtunit”: “Borove”, “Zabzun”, “Sebisht”, “Prodan 1”, 

“Prodan 2”, “Okshtun Ekologjik”, “Ternove”, “Okshtun”, “Lubalesh 1”, “Lubalesh 2” Dhe “Gjorice”. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 70 Datë 09.08.2011 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “diteko” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit t energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 71 Datë 09.08.2011 Për Fillimin e procedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërise “DITEKO” sh.p.k për kualifikimin e impiantit 
prodhues për “hec-et ne lumin zalli i okshtunit” : Hec-Et “Borove”, “Zabzun”, “Sebisht”, “Prodan 1”, “Prodan 2”, 
“Okshtun Ekologjik”, “Ternove”, “Okshtun”, “Lubalesh 1”, “Lubalesh 2” Dhe “Gjorice” Si Burim I Rinovueshem 
Energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 72 Datë 09.08.2011 Për miratimin e transferimit të asetit, përkatësisht nënstacionin 110/20KV të “Kalimashit” nga OST sh.a tek 
shoqëria “CEZ Shpërndarje” sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 125,  
Datë 02.09.2011 

Nr. 73 Datë 09.08.2011 
Mbi ankimimin e ÇEZ Shpërndarje sh.a të vendimit të bordit të komisionerëve të ERE-s nr. 62 datë  22.07.2011 
“për miratimin e kontratës tip  për shërbimin e verifikimit dhe kontrollit fillestar dhe periodik të matësave të 
energjisë elektrike”. 

Fletore Zyrtare Nr. 130,  
Datë 14.09.2011 

Nr. 74 Datë 09.08.2011 Për emërimin në detyrë të specialistit të jashtëm.  Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare 

Nr. 75 Datë 24.08.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “Albanian Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit 
te kualifikuar te energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 133,  
Datë 28.09.2011 
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Nr. 76 Datë 24.08.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “Albanian Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të 
Energjisë Elektrike.  

Fletore Zyrtare Nr. 133,  
Datë 28.09.2011 

Nr. 77 Datë 24.08.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “Ballkan Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te 
kualifikuar te energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 133,  
Datë 28.09.2011 

Nr. 78 Datë 24.08.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “Ballkan Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të 
Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 133,  
Datë 28.09.2011 

Nr. 79 Datë 24.08.2011 Për fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Selca Energy” sh.p.k, për lënien peng si 
kolateral të Hec Selca. 

Fletore Zyrtare Nr. 133,  
Datë 28.09.2011 

Nr. 80 Datë 24.08.2011 

 

Për disa ndryshime në Rregulloren për Organizimin dhe Funksionimin e Brendshëm të Entit Rregullator të 
Energjisë. 

Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare. 

Nr. 81 Datë 12.09.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “Kalivaç Green Energy” sh.p.k për kualifikimin e impiantit prodhues (hec 
kalivacit), si burim i rinovueshëm energjie 

Fletore Zyrtare Nr. 139,  
Datë 12.09.2011 

Nr. 82 Datë 13.09.2011 Për fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga KESH sh.a për 
periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 141,  
Datë 17.10.2011 

Nr. 83 Datë 13.09.2011 Për fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së energjisë elektrike për furnizuesin publik me shumicë për 
periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 141,  
Datë 17.10.2011 

Nr. 84 Datë 13.09.2011 Për fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së transmetimit të energjisë elektrike nga OST sh.a për 
periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 141,  
Datë 17.10.2011 

Nr. 85 Datë 13.09.2011 Për fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së shpërndarjes së energjisë elektrike për periudhën e tretë 
rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 141,  
Datë 17.10.2011 

Nr. 86 Datë 13.09.2011 Për fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së furnizimit publik me pakicë të energjisë elektrike nga CEZ 
Shpërndarje sh.a për konsumatorët tarifor për periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 141,  
Datë 17.10.2011 

Nr. 87 Datë 26.09.2011 Për liçensimin e shoqërisë “Euron Energy Group” sh.p.k në aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 88 Datë 26.09.2011 Për liçensimin e shoqërisë “Euron Energy Group” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 89 Datë 26.09.2011 Për Fillimin e Procedurave të Shqyrtimit të Aplikimit të Shoqërisë “Malido Energji” sh.p.k për kualifikimin e 
Impiantit Prodhues për “Hec Klos” si burim i rinovueshëm energjie.  

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 90 Datë 26.09.2011 Për Fillimin e Procedurave të Liçensimit të shoqërisë “Malido Energji” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit të 
Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 
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Nr. 91 Datë 26.09.2011 Për Liçensimin e shoqërisë “Erald Energjitik” sh.p.k në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga Hec –et 
“Shemri” dhe “Mgulle” 

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 92 Datë 26.09.2011 Për shtyrjen e afatit të liçensës nr. 63 të dhënë me vendim të Bordit të Komisionerëve nr. 89, datë 06.08.2008, i 
ndryshuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 19, datë 08.03.2010 për “Albanian Green Energy” 

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 93 Datë 26.09.2011 Për shtyrjen e afatit të Liçensës nr. 64 të dhënë me vendim të Bordit të Komisionerëve nr. 90, datë 06.08.2008, i 
ndryshuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 20, datë 08.03.2010 për “Biopoëer Green Energy” 

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 94 Datë 26.09.2011 Për fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë KESH sh.a për transferimin e aseteve, 
përkatësisht nënstacionet: “Lanabregas”, Bogove”, “Gjanç”, “Bushat 110/20 KV”, rrjeti 20 KV Koplik, 
“nënstacioni “Shkodër 110/20 KV”, Nënstacioni “Fier 110/20 KV”, nënstacioni “Gjirokastër”. 

Fletore Zyrtare Nr. 146,  
Datë 01.11.2011 

Nr. 95 Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “HEC – ULËZ SHKOPET” sh.a, në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hec Ulëz dhe Hec Shkopet. 

Fletore Zyrtare Nr. 150,  
Datë 10.11.2011 

Nr. 96 Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave të shoqërisë “HEC – ULËZ SHKOPET” sh.a, në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 150,  
Datë 10.11.2011 

Nr. 97 Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “HEC BISTRICA 1 DHE BISTRICA 2” sh.a, në aktivitetin e 
prodhimit të energjisë elektrike nga Hec Bistrica 1 dhe Hec Bistrica 2. 

Fletore Zyrtare Nr. 150,  
Datë 10.11.2011 

Nr. 98 Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “HEC BISTRICA 1 DHE BISTRICA 2” sh.a, në aktivitetin e 
tregtimit të energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 150,  
Datë 10.11.2011 

Nr. 99 Datë 30.09.2011 Miratimi i Studimit të Borxhit të Keq. Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 100  Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “HEC LANABREGAS” sh.a, në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 101  Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “HEC LANABREGAS” sh.a, në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 102  Datë 30.09.2011 Për fillimin e procedurave për modifikimin e liçensës së prodhimit të energjisë elektrike të KESH sh.a Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 103  Datë 17.10.2011 Për kualifikimin e impianteve prodhues si burim i rinovueshëm energjie të “HP OSTROVICA ENERGY”. Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 104  Datë 17.10.2011 Për transferimin e asetit të “SELCA ENERGY” përkatësisht “Hec Selca” (lënie peng të asetit si kolateral pranë 
bankës Credins). 

Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 105  Datë 17.10.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ERMA MP” sh.p.k, në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike.  Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 



RREGJISTRI   I  VENDIMEVE  TË  ERE-S  PËR  VITIN  2011 

 

10 | P a g e  

 

Nr. 106  Datë 17.10.2011 Për liçensimin e shoqërisë “ERMA MP” sh.p.k, në aktivitetin e Tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 151,  
Datë 14.11.2011 

Nr. 107  Datë 17.10.2011 Për disa shtesa dhe ndryshime në “Rregullat e Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s, të miratuara me vendimin nr. 
21, datë 18.03.2009 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s. 

Fletore Zyrtare Nr. 156,  
Datë 27.11.2011 

Nr. 108 Datë 21.10.2011 Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve familjarë. Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 21.10.2011 

Nr. 109 Datë 21.10.2011 Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve jo-familjarë. Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 21.10.2011 

Nr. 110 Datë 21.10.2011 Për miratimin e rregullores për cilësinë e shërbimit të shpërndarjes dhe shitjes së energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 21.10.2011 

Nr. 111 Datë 04.11.2011 Për fillimin e proçedurave për modifikimin e liçensës së shoqërisë për ndërtimin, instalimin dhe shfrytëzimin e 

centralit elektrik si dhe prodhimit të energjisë elektrike me seri npm06k, nr. 41, lëshuar me vendim të bordit të 

komisionerëve të ERE-s nr. 83, dt 27.11.2006 për shoqërinë Energo – SAS sh.p.k. 

Fletore Zyrtare Nr. 157,  
Datë 01.12.2011 

Nr. 112 Datë 04.11.2011 Për dhënien e statusit të klientit të kualifikuar subjektit “Autoriteti Portual Durrës” 

 

Fletore Zyrtare Nr. 157,  
Datë 01.12.2011 

Nr. 113 Datë 04.11.2011 Për një ndryshim në buxhetin e ERE-s për vitin 2011.  

Nr. 114 Datë 16.11.2011 Për Liçensimin e shoqërisë “DITEKO” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga hec-et ne lumin 

“zalli i Okshtunit”: “Borove”, “Zabzun”, “Sebisht”, “Prodan 1”, “Prodan 2”, “Okshtun Ekologjik”, “Ternove”, 

“Okshtun”, “Lubalesh 1”, “Lubalesh 2” Dhe “Gjorice”. 

Fletore Zyrtare Nr. 160,  
Datë 09.12.2011 

Nr. 115 Datë 16.11.2011 Për Liçensimin e shoqërisë “DITEKO” sh.p.k  në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 160,  
Datë 09.12.2011 

Nr. 116 Datë 16.11.2011 Për Kualifikimin e impiantit prodhues për “hec-et ne lumin Zalli i Okshtunit” : hec-et “Borove”, “Zabzun”, “Sebisht”, 

“Prodan 1”, “Prodan 2”, “Okshtun Ekologjik”, “Ternove”, “Okshtun”, “Lubalesh 1”, “Lubalesh 2” Dhe “Gjorice” Si 

Burim I Rinovueshëm Energjie. 

Fletore Zyrtare Nr. 160,  
Datë 09.12.2011 

Nr. 117 Datë 16.11.2011 Mbi Ankandin mujor të Alokimit të Kapaciteteve të Interkonjeksionit për muajin Dhjetor 2011. Fletore Zyrtare Nr. 160,  
Datë 09.12.2011 
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Nr. 118 Datë 18.11.2011 Për Fillimin e proçedurave të shqyrtimit të aplikimit të CEZ Shpërndarje  sh.a për miratimin e Planit të 
Investimeve periudhën e trete rregullatore 2012-2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 18.11.2011 

Nr. 119 Datë 18.11.2011 Për Fillimin e proçedurave të shqyrtimit të aplikimit të shoqërisë kesh sh.a për miratimin e Planit të Investimeve 
për periudhën e tretë rregullatore 2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 18.11.2011 

Nr. 120 Datë 18.11.2011 Për Fillimin e proçedurave të shqyrtimit të aplikimit të ost sh.a për miratimin e planit të investimeve për 
periudhën e tretë rregullatore 2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 18.11.2011 

Nr. 121  Datë 18.11.2011  Për Liçensimin e shoqërisë “ALBANIAN GREEN ENERGY” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 165,  
Datë 18.11.2011 

Nr. 122 Datë 21.11.2011 Mbi Ankimin administrativ të CEZ Shpërndarje sh.a në lidhje me vendimin nr. 99, datë 30.09.2011 “Mbi 
Miratimin e Studimit për Borxhin e Keq”. 

Fletore Zyrtare Nr. 169, 
datë 29.12.2011 

Nr. 123  Datë 25.11.2011 Për disa shtesa dhe  ndryshime  në rregullat e Alokimit të Kapaciteteve të Interkonjeksioneve. Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 124 Datë 02.12.2011 Mbi dhënien e mendimit pozitiv në lidhje me projekt VKM “për disa shtesa dhe ndryshime në VKM nr. 28, datë 

09.01.2008, “Për Miratimin e Lejes për Ndërtimin dhe Shfrytëzimin e Linjës Tregtare të Interkonjeksionit me 

Rryme te Vazhduar, Ndërmjet Vlorës (Shqipëri) dhe Brindisit Jug (Itali)”. 

Nuk publikohet ne 
Fletoren Zyrtare 

Nr. 125 Datë 02.12.2011 Për liçensimin e shoqërisë “Albanian Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 170, 
datë 30.12.2011 

Nr. 126 Datë 02.12.2011 Për liçensimin e shoqërisë “Balkan Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e furnizuesit te kualifikuar të energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 170, 
datë 30.12.2011 

Nr. 127 Datë 02.12.2011 Për liçensimin e shoqërisë “Ballkan Green Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 170, 
datë 30.12.2011 

Nr. 128 Datë 02.12.2011 Mbi lidhjen e kontratës të negociuar nga shoqëria CEZ Shpërndarja sh.a për prokurimin e energjisë elektrike për 

mbulimin e humbjeve në sistemin e shpërndarjes për vitin 2012. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 129 Datë 06.12.2011 Për Caktimin e ekspertit që do të  përfaqësoj ERE-n në panelin rishikues te kërkuar nga CEZ Shpërndarje sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 



RREGJISTRI   I  VENDIMEVE  TË  ERE-S  PËR  VITIN  2011 

 

12 | P a g e  

 

Nr. 130 Datë 06.12.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Hec “Koka 1”. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 131 Datë 06.12.2011 Për Fillimin E Proçedurave Për Liçensimin E Shoqërisë “Snow Energy” sh.p.k Në Aktivitetin E Tregtimit të 

Energjisë Elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 132 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec Ulëz Shkopet” sh.a Në Aktivitetin E Prodhimit Të Energjisë Elektrike nga 

Hec Ulëz Dhe Hec Shkopet. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 133 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec - Ulëz Shkopet” sh.a Në Aktivitetin E Tregtimit Të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 134 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec Lanabregas” sh.a Në Aktivitetin E Prodhimit Të Energjisë Elektrike nga 

Hec Lanabregas. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 135 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec Lanabregas” sh.a Në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 136 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec Bistrica 1 Dhe Bistrica 2” sh.a Në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë 

Elektrike Nga Hec Bistrica 1 Dhe Bistrica 2. 

Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 137 Datë 06.12.2011 Për Liçensimin E Shoqërisë “Hec Bistrica 1 Dhe Bistrica 2” sh.a Në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 173, 
datë __.12.2011 

Nr. 138 Datë 07.12.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë kesh sh.a për miratimin e planit të investimeve për periudhën e tretë 

rregullatore 2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 139 Datë 07.12.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të OST sh.a për miratimin e planit të investimeve për periudhën e tretë rregullatore 
2012 – 2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 140 Datë 07.12.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë Hec Bistrica 1 & 2 sh.a për miratimin e planit të investimeve për vitin 2012 Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 141 Datë 07.12.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë Hec Lanabregas sh.a për miratimin e planit të investimeve për vitin 2012. Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 
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Nr. 142 Datë 07.12.2011 Për Shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë Hec Ulëz - Shkopet sh.a për miratimin e planit të investimeve për vitin 

2012 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 143 Datë 07.12.2011 Për shqyrtimin e aplikimit të CEZ Shpërndarje sh.a për miratimin e planit të investimeve periudhën e tretë 

rregullatore 2012-2014. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 144 Datë 07.12.2011 Për Përcaktimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga KESH sh.a për periudhën e trete rregullatore. Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 145 Datë 07.12.2011 Për Përcaktimin e tarifës së energjisë elektrike për furnizuesin publik me shumicë për periudhën e tretë 

rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 146 Datë 07.12.2011 Për Përcaktimin e tarifës të transmetimit të energjisë elektrike nga OST sh.a për periudhën e tretë rregullatore. Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 147 Datë 07.12.2011 Për Përcaktimin e tarifës të shpërndarjes së energjisë elektrike për periudhën e trete rregullatore. Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 148 Datë 07.12.2011 Për Përcaktimin e çmimeve të shitjes me pakicë të Energjisë elektrike për konsumatorët tarifore për periudhën 
e trete rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 149 Datë 07.12.2011 për përcaktimin e çmimit unik të shitjes së energjisë elektrike për të liçensuarit për prodhimin e energjisë 
elektrike nga hidrocentralet e rinj me fuqi të instaluar deri në 15 MË për vitin 2012. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 150 Datë 07.12.2011 Për përcaktimin e çmimit unik të shitjes së energjisë elektrike për të liçensuarit për prodhimin e energjisë 
elektrike nga hidrocentralet ekzistuese me fuqi të instaluar deri në 10 MË për vitin 2012. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 151 Datë 07.12.2011 Për përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike të prodhuar nga Tec Vlore sh.a tek furnizuesi publik me 
shumicë për periudhën e tretë rregullatore. 

Fletore Zyrtare Nr. 182, 
Dhjetor 2011 

Nr. 152 Datë 07.12.2011 Për përcaktimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga Hec Bistrica 1, 2  sh.a për periudhën e tretë 
rregullatore . 

 

Nr. 153 Datë 07.12.2011 Për përcaktimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga Hec Lanabregas sh.a për periudhën e tretë 
rregullatore. 

 

Nr. 154 Datë 07.12.2011 Për përcaktimin e tarifës së prodhimit të energjisë elektrike nga Hec Ulëz Shkopet sh.a për periudhën e tretë  
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rregullatore . 

Nr. 155 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës për përjashtimin nga aksesi i palëve të treta të paraqitur 
nga ana e kompanisë TAP. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 156 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Stravaj Energy” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike nga Hec Stravaj. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 157 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Hec Stravaj Energy” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të 

energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 158 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e proçedurave për liçensimin e shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në aktivitetin e prodhimit të 

energjisë elektrike nga “Hec Vertop”. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 159 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e proçedurave të liçensimit të shoqërisë “Hydro Salillari” sh.p.k në aktivitetin e tregtimit të energjisë 

elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 160 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e procedurave për modifikimin e liçensës së prodhimit të energjisë elektrike me Seri PV10K, nr. 104, 

lëshuar me vendim te bordit te komisionerëve te ERE-s nr. 51, dt. 05.07.2010 për shoqërinë ËENERG sh.a. 

Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 161 Datë 19.12.2011 Për Fillimin e procedurave për rishikimin E Rregullave te Tregut  te energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 177, 
datë __.12.2011 

Nr. 162 Datë 30.12.2011 Për përcaktimin e çmimit të shitjes me pakicë të energjisë elektrike për Klientët Tarifor të lidhur në Tension të 

Lartë. 

Fletore Zyrtare nr. 181, 
Dhjetor 2011 

 


